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Grupo Security en una mirada

GRUPO  sccurity

- Grupo financiero de nicho basado en Chile, con participacion diversificada en los negocios de banca, seguros
de vida, factoring, administracion de activos, inversiones inmobiliarias y servicios de viajes

- Utilidad neta de Ch$ 130.321 millones (USD 151,6 millones) y AUM( de USD 20,7 mil millones® a Dic-22

GRUPO security

Financiamiento

. Negocio
Otros servicios ’
Internacional

.y . ( ) . . .
Crédito Seguros de vida Administracion de Servicios de viajes Seguros de vida
Leasing Rentas Vitalicias activos de terceros f ) Rentas vitalicias
. J Proyectos
Negocios Comercio exterior Accidentes personales Corretaje de bolsa L inmobiliarios ) Servicios de viaje
Tesoreria y distribucion Seguros colectivos Securitizacion
Factoring Corretaje de seguros
AUM
(USD mil mm) 11,7 4,6 3,7 0,1 0,8
8,8% 1,8% -2,3%
o ) ) | |
Utilidad 09,6%
Ch$ 140.377 Ch$ 16.703 Ch$1.618 Ch$ -4.457
millones millones millones millones

Fuente: Grupo Security, informacion a diciembre 2022.
Notas: (1) AUM: “Asset under management” o activos bajo administracion. (2) Excluye CUI (Cuenta Unica de inversion). USD a CLP $859,5 a dic-22



Nuestra estrategia |

A © @

VISION MISION

Contribuir al Ser referente en todas Satisfacer las necesidades
bienestar financiero nuestras relaciones para de financiamiento, inversion,
de las personas, satisfice a nuestros clients, sequros, viajes y proyectos
empresas y Sociedad accionistas, empleados y entorno  inmobiliarios de nuestros
en general en forma social en el cual nos clientes, a través de la
cercana, transparente y desenvolvemos, impulsando entrega de un servicio que
profesional acciones que concilien trabajo, supere sus expectativas y

familia y vida personal. se distinga por su calidad

VALORES

Cercania | Profesionalismo | Transparencia



Historia de crecimiento de Grupo Security

TRAVEX  security
¢

Adquisicién de
Travex, ingreso
al mercado
Peruano

m Seguros
Interamericana

Adquisicién de
Interamericana
Rentas
Seguros de
Vida

Adquisicién de

VIDAY security

n Cigna
Adquisicion Compania de
de Seguros Segu_ros de

IPO de Prevision Vida Vida

Grupo y Generales

Security

GRUPO security

Fundacion de
Grupo Security

Compra de y
fusion de la
operacion de

Dresdner Bank

en Chile

restante en
Factoring
Security

Bank of America("
vende su participacion
en Banco Security

Adquisicion de
agencia de

viajes Travel

GRUPO  sccurity

slz
4@ Ingreso ala

propiedad de
Monument Bank
en el Reino
Unido

@
' Adquisicién del 61%
de la compainiia de

seguros Protecta en ~ digital,
Pert integracion

Banco e
Inversiones

Adquisicion de
participacion

BANK OF AMERICA”7}

N\ Dresdner Bank

(0]

TRAVEL | security

BANCO security

Nota: (1) Sucesor de Security Pacific National Bank

FACTORING security

Transformacion

Adquisicion de
los negocios de

2015 REIFY
corredora de

bolsa de Penta

PENT/\

Adquisiciéon de AGF,
corredora de bolsa y
Seguros de Vida Cruz del

Sur

o CRUZ DEL SUR
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Presencia y crecimiento en industrias con alto potencial y sdlida
regulacion

GRUPO  sccurity

Utilidad industria bancaria y ROAE CAGR 2018-2022 = 23,7% Crecimiento de colocaciones de la industria’
(Ch$ Billion) (Ch$ miles de millones) 2 CAGR 2018-2022 = 8,1%
- = 9
mmmm Utilidad Industra e ROAE Industria CAGR 2022-2025 =10,1%
9 = Comerciales ® Personas
21,1%
16,6%
. 5.497 276.466 226-608
0 257.449
11,9%
202.990 222.246
163,048 179-350 184.090
2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022 2023E  2024E  2025E
Pentracion bancaria3 Cartera morosa e indice de riesgo
g ~==Cartera morosa sistema bancario
o Mercados . . o .
T 160,0% - maduros == |ndice de riesgo (provisiones / colocaciones)
© 140,0% - UK® @ Australia
aE.> o . 2 56% 2,71%
£ 120,0% -| Mercados en Japone ® Francia 2,44% 0070 237% 2,46%
B . desarrollo Espafia ® o ——
< 100,0% - _ oromed
2 80,0% - * Chile " itglig e #"TOTEEO® Alemania
2 . ,Sudafrica _ 1.90% 2,07%
5 600% 7 4jngia ¢ o Colombia ¢ Rusia ’ 1.58% 1,68%
n o Peru ’ °
o 40,0% 1,24%
c 2 y (o]
S 500% - ¢ México
S w7 PIB per capita (US$)
8 00% . . . . . .
3 5.000 15.000 25.000 35.000 45.000 55.000 65.000 2018 2019 2020 2021 2022
Fuente: CMF. 7

Nota: (1) Excluye colocaciones del sistema en el extranjero. (2) Nota: Estimaciones internas Grupo Security (3) PIB per capita a partir de 2021 y crédito bruto a PIB a partir de 2020



Presencia y crecimiento en industrias con alto potencial y solida

regulacion

Utilidad y rentabilidad industria de seguros de vida
(Ch$ miles de millones)

US $1.2 bn Dic-22

—— Utilidad industra

CAGR 2018-2022 = 25,6%

e ROAE Industria

17,0%
1.054

588 565

423
317

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Penetracion industria de seguros (vida y generales)

14% A Mercados
o Maduros
. 12% - Reino
& ¥ Unido Estados
2 10% 1 Francia & Unidos
E 8% Mercados en
*8' desarrollo + Japon
= 6% -
“ Chile
£ 4% - Colombia *
& 5 ¢ & México
2% A ert o
? PIB Per Capita (US$)
0% T T T T T T T 1

0 10.000 20.000 30.000 40.000 50.000 60.000 70.000 80.000

Fuente: AACH, OECD Stats, CMF, Grupo Security.

GRUPO sccurity

Tendencias demogréficas (distribucion de la poblacion)

2017 2050

| o
76-90 [ || 76-90 I
61-75 I 61-75 I

£ 46-60 [ | 46-60 N

¥ 3145 DS 3145 W
16-30 N T 16-30 I
0-15 I 0-15 I

Primas directas del Sistema de seguros de vida chileno

(UF$ millones) CAGR 2014-2022 = 2,5%
US $8.0 bn Dic-22
9,3%

n

222 914 223 9q3 213

198 195

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

2022 2023E



Grupo Security: Track Record

Utilidad consolidada & ROAE

(Ch$ miles de millones)

s Utilidad consolidada (Ch$ mmm) — —#=ROAE

+47,1%
15%

0,
129% 4% 12% 12% 129, 12% 12% 13%11 6o .
. o eh R iy 1%
¢ ¢ 6 (]

7% ————r ‘

2008 200920102011 20122013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Grupo Security vs IPSA

Al 31 de diciembre de 2022
Price CAGR 15y 10y S5y 1y\
Grupo Security 5,3% 54% -2,9% 61,6%

IPSA 3,8% 1,7% -1,1% 22,4%
———SECURITY ==—|PSA
17,4 x
4,9 x
1995 2000 2005 2010 2015 2022

Fuente: CMF, Grupo Security.

CAGR 2012-2022 = 10,8%

GRUPO  sccurity

Mltiplos

==¢==Bolsa / Libro === P[U

13,9x

122X 11,6x 11,3x 11,4x

1,9x
1,3x  1,4x 1,2x 1,3x

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Utilidad por accion CAGR 2012-2022 =7.2%
Dividend yield promedio = 6,2%

e UPA (Ch $) +44,0%
——Dividend Yield O
@l Afos con aumento de capital 32,2

22,9 5 218 220

18,9 200 20,

144 162 157

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

US$ 3,75 cents




...con todas las unidades de negocio contribuyendo al desempefio GRUPO| sccurity

Financiamiento Seguros
(Utilidad, Ch$ mm) CAGR 2017-2022 = 18,0% (Utilidad, Ch$ mm) CAGR 2017-2022 = 25,6%

80,2% ‘f"“>

-5,8%

140.377
45.744 43.112

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
US$ 163 mm US$ 50 mm
Inversiones Otros negocios (Inmobiliaria, Travel y Protecta)
(Utilidad, Ch$ mm) CAGR 2017-2022 = 11,6% (Utilidad, Ch$ mm)
+56.4% B Inmobiliaria y Travel = Protecta
16.703
9.637 10.715
2017 2018 2019 2020 2021 2022

2016 2017 2018 2019 2020 2021

US$ 19 mm Us$2m

10



... Con una solida posicion financiera y activos de alta calidad

crediticia

Estable Ratio de Deuda a Patrimonio
Patrimonio Grupo Security Dic-22
Ch$896 mil millones (~US$1.043 millones)

Leverage - Holding

- = =Covenant

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

* A partir de mar-22 entra en vigencia un nuevo calculo para el ratio de endeudamiento. Las

series historicas muestran el ratio de endeudamiento bajo la nueva definicién

Solida clasificacion de riesgo basada en una gestion de riesgo

conservadora
Grupo Banco Vida Factoring
Security Security Security Security

Fitch Ratings

(Local) AA- AA AA AA-
ICR
(Local) AA- AA AA AA-
Fitch Ratings BBB
(Internacional) | A-2

[ Outlook estable ]

Fuente: CMF, Grupo Security. UF = Ch$ 35.111; USD = 859,5 al 31 de diciembre de, 2022

GRUPO  sccurity

Perfil de Deuda Congruente con una Vision Largo Plazo

(UF miles)
Duration =10,9
1.246
1.154
1.023
871
750
648 704
538
273 300

2022 2024 2026 2028 2030 2032 2034 2036 2038 2040 2042

Bonos vigentes Grupo Security

Tasa de

Serie TSR D Mogte Interés LT Vencimiento
registro (UF) (Anos)
Anual

K 30-06-2013  3.000.000 4,00 25 30-06-2038
L3 09-10-2014  3.000.000 3,40 21 15-11-2035
M 25-10-2016 1.189.000 4,20 25 15-10-2041
N1 31-01-2018 1.500.000 2,85 25 10-12-2042
S 30-06-2020 1.000.000 2,00 20 30-06-2040
Total 9.689.000

US$ 396 millones

11



Trabajando para el futuro: focos estratégicos

.
H .
. .
. .
. .
. .
. .
-----

COMPLEMENTAR
EL MODELO DE
NEGOCIOS ACTUAL

CONSOLIDARY
PROTEGER EL
NEGOCIO

* Plan digital a cuatro anos enfocado en
los actuales negocios.

» Trabajo estratégico en proceso:
explorando oportunidades de
crecimiento en nuevos mercados,
productos y plataformas

O

.
.
.
.
.
.
.
ﬂ .
.
. .
" aas®

.
.
.

ADAPTAR LA
CULTURAA LAS

NUEVAS FORMAS

DE TRABAJO

* (Gestioén del
cambio

* Desarrollo de
liderazgos

« Atracciony
fidelizacion de
talento

A

ENRIQUECER
NUESTRA MARCA

GRUPO  sccurity

. " .
.
* .
-
.
.
.
.
.
.
.
. .
. ~ .
. .
. .
. .
. .
., Y

Avances en
sostenibilidad:
» Gobierno
corporativo
« Compromisos
de inversion
responsable
* Mediciones y
reportes

12



Trabajando para el futuro: Plan digital a 4 afios plazo GRUPO. sccurity

Aspiracion a 4 afios

Enfocado en: Utilidad a dic-22: MUSS$ 20 - 30

$127.358 millones Anuales adicionales de impacto en régimen
$16.703 millones Inversién = USD 50 millones**
$13.051 millones en un periodo de 4 afos
$42.597 millones *Monto desplegado gradualmente, en la

medida que cada iniciativa cumpla con los

Total unidades de $197.352* millones procesos de aprobacion interna y resultados
negocio esperados, segun lo definido en el modelo de
gobierno.

Empresas Al Inversiones ) Personas & Vida [l Factoring
_ Utilizar herramientas digitales para Optimizar la oferta _
Mejorar integrar propuesta de valor digital en individuales Evolucionar la
experiencia en _ ) Acelerar la puesta al dia y colectivos. oferta digital de
productos y Potenciar asesorlay de nuestra oferta digital Ampliar factoring,
servicios clave crecimiento a traves de : 0 distribucion a iori
canales digitales y reducir costo de - \ priorizando
adquisicion traves de alianzas autoservicios

*Atribuible a propietarios
13



Trabajando para el futuro: Cultura Corporativa y Sustentabilidad GRUPO security

o

% Consistentemente reconocidos por una cultura
gue tiene a las personas en el centro

ADAPTAR LA Foco en desarrollo de liderazgo y gestion del
CULTURAA LAS cambio: adaptacion manteniendo lo que nos
NUEVAS FORMAS distingue

DE TRABAJO

Fortalecimiento de gobierno corporativo en temas
de sostenibilidad:

Y - Gerencia Asuntos Corporativos
4 - Politica de Sostenibilidad g:‘lF NCG 461
. ] L CSA
ENRIQUECER Medicidn y reporteria de indicadores ESG S&P Global
NUESTRA MARCA

Inversion Responsable: Signatarios PRI en AGF y -m PRl
Vida Security o

14
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Banco Security

BANCO

security

« Banco Security alcanza una participacion de 5,74% en empresas medianas y grandes, y 4,9% en individuos de
altos ingresos, impulsado por el foco en calidad de servicio.

» Participacion de mercado estable, en especial en bancos de nicho.

» Calificado entre los primeros lugares de bancos chilenos en satisfaccion al cliente’

Participacion de mercado colocaciones totales?

e===Banco de Chile Santander
= |tall Corpbanca e BC|
== Bice e Security
20% 1 ___ Bancos grandes
R —— market share> 9%
15% -
TR

e ————
10% -v\

5% A

Bancos de nicho
market share < 5%

0%

-
Security & Bice
Market Share =3.4%

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fuente: CMF —Chilean Superintendencia de Bancos e instituciones financieras. 'Procalidad
2 Excluye colocaciones en el extranjero. Proforma: Cifras histéricas consideran la suma de Itad & Corbanca y Scotiabank & BBVA

Market Share — Total Loans

Institution
1 Banco Santander Chile
2 Banco de Chile
3 Banco del Estado de Chile
4 Scotiabank+BBVA
5BCI

Dec-10
20.7%
19.4%
12.6%
15.2%
12.7%

Dec-22
17.3%
16.5%
14.3%
14.8%
13.6%

9Banco Consorcio
10 Banco Falabella
11 Banco Internacional
12 Banco Ripley
13 Others



Banco Security

Colocaciones US$ 8,5 bn
(Ch$ miles de millones) CAGR 2017-2022=5,5%
+8,1%
= Comercial M Personas Y 073

6.051

5.335

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Portafolio comercial diversificado (Dic-22)
(Total colocaciones comerciales = Ch$ 5,815 miles de millones)

Electricidad, gas Otros
Manufacturas y agua 7,3%

5,4% 3,0% Bienes

inmobiliarios y

Transporte servicios a
7.1% empresas
’ 20,0%
Comercio Construccion e inmobiliario
10,3% 15,9%
Servicios financieros y

Servicios Sequros
comunales 1?%0/
13,5% o7

Fuente: CMF, Grupo Security.
Nota: (1) NIM: Net interest margin

BANCO sccurity

US$ 0,47 bn

Resultado operacional bruto () y NIM®@
(Ch$ miles de millones, %)

CAGR 2017-2022 = 10,4%
34,6%

NIM r\

408

mmmm Resultado operacional bruto

280 284 303

269

249

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Cartera con morosidad de 90 dias o0 mas

(%)
==¢==Banco Security === Sistema bancario
0
1,93% 1900  207% 1,68%
1,38%
2017 2018 2019 2020 2021 2022

17



Banco Security

US$ 1,2 bn

Capital regulatorio("

(Ch$ miles de millones) CAGR 2017-2022 = 6,9%

® Bonos Subordinados ® Provis. Adic. Y Otros = Capital Basico
1.216
927 982
: . : m
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fuentes de financiamiento Banco Security — dic-22

Depositos a vista
10,9%

BANCO Se€C uril_y

Niveles de solvencia Banco Security®

Capital Basico / Activos Totales (Security) == == - Capital Basico / Activos Totales (Industria)
e Patrimonio Efectivo / APR (Security) = == = Patrimonio Efectivo / APR (Industria)

16,0% -
14,0%
12,0%
10,0% -
80% {  _ _ — _
60% 1 T TTmoosET
4,0% -

2,0%
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Exposicion a tasa de interés de largo plazo / Patrimonio®)

e Banco Security ===Bancos comparables (4) e Grandes bancos (5)

Otros
5,3% Depositos a 20%
Obligaciones 2p‘I‘a:§/>
con bancos R 15%
15,1% 13,0%
/ 10%
Capital
3,9%
° 5% 4,6%
Deuda emitida 3,3%
36,4% 0%
2015 2018 2021
Fuente: CMF, Grupo Security
Nota: (1) Incluye Goodwill . Nota (2) A dic-21, los ratios son 7,0% y 13,1% para Security, y 6,7% y 14,9% para la industria. Nota: (3) Medida de exposicion a los cambios en la tasa de interés como porcentaje del patrimonio 18

de acuerdo al capitulo 11.B.2.2. del compendio de normas financieros del Banco Central de Chile. (4) Banco Security, Banco Bice, Banco Consorcio. Nota (5) Banco de Chile, BCI, Itad, Santander, Scotiabank.



Banco Security vs. Peers & Industy BANCO  sccurity

ROAE Eficiencia
Utilidad UDM / Patrimonio promedio 13 meses Gastos de apoyo / Resultado operacional bruto
—— Security Industria ——Pares —— Security Industria ——Pares
24,0% 21.1% 55%
20,0%
o 19,6% 50% o
16,0% 19,3% . 2
12,0% x
: -40,70/
40% °
8,0% 40,6%
4.0% . 2017 2018 2019 2020 2021 2022
2017 2018 2019 2020 2021 2022
' . * H
Indicador de riesgo PPR* / Colocaciones

*
Provisiones / Colocaciones Gasto en PPR neto de recupero

Security Industria Pares —— Security Industria —— Pares
2,75% 2,50%
2,50% 2,46%
AN 2,33% 200%
2,25% :
1,50%
2,00% 1,97% — 1,09%
1,75% 1.00% ) %
’ 0,95%
1,50% 0,50% 0,65%
0,
1,25% 0,00%

2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

19



Banco Security: Unidades de negocio BANCO sccurity

Banca Empresas Banca Personas Tesoreria
o Soluciones digitales que acompanien la
Enfoque en la creaciéon de relacion de calidad y agilidad con Compuesta por: mesas de
relaciones de largo plazo clientes Balance y Distribucion (gestion
con los clientes. Enfoque en oferta integral de productos. del margen financiero, riesgo de
En implementacion plan de integracién P
Conc_:entrado en empresas con area de inversiones Lasa’ liquidez y fogd?o del.
medianas y grandes. Definicién segmentos con propuesta de anco)., y mesa_s, € Inversiones
Buena cobertura de valor diferenciada. y Trading (gestion de una
. : incipali i cartera propia de instrumentos
garantias reduce impactos  Fotsen laprnobaldadde ooclenesy - Sariera prop
en riesgos
Utilidad Banca Empresas ($MM) Riesgo (1) Utilidad Banca Personas ($MM) Riesgo (1) 2J$t|i\|/i|(|:\l/?)d Tesoreria
2,0% 2,2%
1,9% 2,5% 2,5% —_—\__
1,%”°/_ 1,6% 1,6% 65.019
52.265
80.219 1.794 2.332 39.496
58.005
24.748
30.984 26.650
(3.510)
(6.474)
US$93,3m US$ 27 m US$ 75,6 m

Nota: (1) Provisiones sobre colocaciones. 20



InverS|0neS Secur|ty INVERSIONES  Security

) ROA(
“ Area compuesta por Administradora General de Fondos
Security, Valores Security Corredores de Bolsa y
Securitizadora Security.
* AUM totales del &rea de $3.919 mil millones (-4,4% YoY, US 0.65% 0,70%

0,58% 9:60%

$4.6 bn) 0,54%

* Proyecto Origen: programa de transformacién comercial y

funcionamiento coordinado con Banca Personas.

jun-20 sept-20 dic-20 mar-21 jun-21 sept-21 dic-21 mar-22 jun-22 sept-22 dic-22

AUM Utilidad y Eficiencia

(Ch$ miles de mlllones) (Ch$ miles de mlllones) mmmm Utilidad Inversiones Security (Ch$ millones)
=—¢== Eficiencia (Gastos Totales/Ingresos Totales)
16.702
. 4.248 4.101 3.919
99,8%
616
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fuente: (1) CMF, Grupo Security.

21



Vida Security

Total Prima Directa Vida Security

CAGR 2017-2022 = +0,2%
(Ch$ miles de millones)

CAGR 17-22 (Sin SIS) = +10,4%

H Prima directa SIS

+36,9%
447 451
336 330
._. . .
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Cartera propia & resultado de inversiones
(Ch$ miles de millones)

mmw Cartera propia == Resultado de inversiones

Portfolio: +13,7%

N

2.460

CAGR 2017-2022
Portfolio: 5,1%

1.923 1.980 2.068 2.056 2.164

2017 2018 2019 2020 2021

2022

Fuente: CMF, Grupo Security.

VIDA security

Utilidad Vida Security CAGR 2017-2022 = +26,4%
(Ch$ miles de millones)
-6,4%

45,5 42,6

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Stock de inversiones cartera propia Vida Security
Informacién a Sep-22

= RF y RV Local
RF y RV Internacional
Bienes Raices

Otras inversiones

Anillo exterior— Industria. Anillo interior— Vida Security

22



Vida Security — Eficiencia y desempefio financiero VDA sccurity

ROAE
Sistema —@—\/ida Security
0,
17,0% 18,5% 231% 20,6%
' 10.8% 13,4% —0 Vida Security promedio 2017 — Sep-22 =19,3%
' 21,8% 19,3% Sistema promedio 2017 — Sep-22= 20,6%
0, 0,
8.3% 11,6% 8.1% 11,7%
2017 2018 2019 2020 2021 Sep 22
ROI Sistema —@=—Vida Security
6.0% 5,7% 5,6% .
41% 4.5% 49%  Vida Security promedio 2017 — Sep-22. = 3,7%
5 49 ' 5 59 Sistema promedio 2017 — Sep-22 = 5,0%
/o 5,1% 070
4,0% 4.1% 3,7%
2017 2018 2019 2020 2021 Sep 2022
Gastos de admin. / Reservas Técnicas , . .
Sistema —@=—Vida Security
2,11% 2,11% 2,19% 0 Vida Security promedio 2017 — 2022= 1,47%
1.83% 168% 1.83% Sistema promedio 2017 — 2022= 1,96%
.0 0 . — —0 O
1,64% 1,66% 1,55% 1,36% 1.31% 1,32%
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fuente: CMF, AACH 23



Valorizacion de una compania de seguros VDA sccurity

Valor del negocio en vigor (run-off)

Fecha de
valoracion
Proyectar los beneficios futuros de cada una de las %
©
polizas existentes con supuestos razonables g I I I I
S) :
Palancas de valor: ks I i = .
Permanencia en las pdliza ~ Rentabilidad de © 2 3 i 4 5 6 7 8 9 10
s 0 -
Eficiencia de procesos inversiones @ Valor actual de beneficios futuros
Costos de intermediacién =~ Mix de productos y 3 _
Duracion del negocio
volumen
Embedded Value

. .y . .. Embedded Value
Estimacion actuarial del valor econdmico de un ' '

negocio de seguros, estimando el valor actual
de los beneficios distribuibles de la cartera en -

No considera la capacidad de generar negocios

Patrimonio Valor del Valor de Valor
fut neto negocio negocios econémico
uturos ajustado en vigor futuros (appraisal value)

24



Valorizacion de una compania de seguros: rentas vitalicias y
seguros individuales

VIDA security

ROAI Vida Security * y tasa de venta RRVV |\|;|{ e,\jmas ARV Vida Securty CAGR 2017-2022 =-0,1%
8,0% -2,9%

5,3% r\

6,0% , 5,9% .
—_ 5% 49%  48%  48%  48%
4,0% 3,5%
1.699 1.625 1.667 1.654 1.743 1.693
o I I I I I I

0,0%
2017 2018 2019 2020 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
—=ROAI Vida -——Tasa de venta US$ 20
o mmm Reserva RRVW M MM$ =% de mercado ’
* ROAI cartera propia ultimos doce meses bn
Permanencia 12 meses * Individuales CUI Reservas CUI Vida Security CAGR 2017-2022 = +9,3%
M MM$ +7,7%
695 749
587
546
/% 19% 480 499
89,0% 88,8% 89,1% 89,1%
2017 2018 2019 2020 2021 2017 2018 2019 2020 2021 2022

* Representa las polizas vendidas en un afio que permanecen 12 meses después US$ 0,9 bn
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FaCtoring Security FACTORING Security

Colocaciones Factoring Security Colocaciones por sector econdémico

CAGR 2017-2022 = 9,1%

(Ch$ miles de millones) :
Sector - Dic-22 %

+6,9% Mineria 18.94%

r\ Inmobiliaria 16.49%

Construccion 13.26%
Agricultura y maquinaria agricola 4.80%

470
304 360 412 360 440
Comercio 4.28%
Industria de alimentos 4.01%
Servicios 3.91%
3.80%

Industria manufacturera
2017 2018 2019 2020 2021 2022 Otros 36 sectores 30.51%

™ . s CAGR 2017-2022 = +11,7% . - .
%étr!gdaﬁ Facitorlng Security Riesgo( y eficiencia®
mitiones 0/.0,
+28,0%% === Riesgo === Efficiency ratio
(o) o,
13.051 43,2, 25%  422% 42 % 5% 410%
o171 9471 10192 ¢ -
7502 8155
(o)
2,2 2,?% 1,9% 1,7% 2,0% 2,2%
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Fuente: ACHEF, Grupo Security. US$ 15,2 m
Notas: (1) Provisiones sobre colocaciones. (2) Gasto de apoyo operacional sobre ingreso operacional neto 26




Protecta Security B iy

* Adquirida en septiembre de 2015 Prima directa

Adquisicion estratégica en septiembre de 2015 para establecer Millones de soles CAGR 2017-2022 = 27,4%

presencia en el mercado asegurador peruano RRPP RRVV = Masivos
_ o)

“ Acuerdo entre accionistas con el holding local Grupo ACP. rﬂ{/c’

Grupo Security posee 67% de las acciones de Protecta. i 594
“ Foco en rentas vitalicias y particulares 400 409 I

279 . |
“ 17 sucursales, 2 de estas en Lima 177 —
]

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Stock de inversiones y ROI CAGR 2017-2022 = 29,8% Utilidad y ROAE CAGR 2017-2022 = 43,2%
Millones de Soles Miles de Soles Us$8,2m
ww Stock de inversiones (S./ MM) ===ROAI 418 g9, p Profit —ROAE

16,8% 17,7%

TR 00%  93% g5 78%  7.5% 56% o P
, 1%
3.162 37. 611

2.662 : 31.157

o57 1189 1536 1.982 . . 22572  23.143
ve o [ [N
= uu BN BN —

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2017 2018 2019 2020 2021 2022
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Grupo Security en una mirada
Principales atractivos de inversion
Unidades de negocio

Principales cifras financieras
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Estado de Resultados

(Ch$ millones)

ESTADO DE RESULTADOS

GRUPO  sccurity

Ingreso de actividades ordinarias

Costo de ventas

GANANCIA BRUTA

Otros ingresos

Gastos de administracion

Otros gastos, por funcion

Otras ganancias (pérdidas)

GANANCIA DE ACTIVIDADES OPERACIONALES
Ingresos financieros

Costos financieros

Participacion en ganancias de asociadas y negocios
conjuntos contabilizados con el método de participacion

Diferencias de cambio

Resultados por unidades de reajuste

Ganancias que surgen de la diferencia entre el valor libro
anterior y el valor razonable de los activos financieros
reclasificados medidos al valor razonable

GANANCIA (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS

Gasto por impuesto a las ganancias

GANANCIA (PERDIDA) PROCEDENTE DE
OPERACIONES CONTINUADAS

Ganancia (pérdida) procedente de operaciones
descontinuadas

GANANCIA (PERDIDA)

Fuente: CMF, Grupo Security.

1.024.138
-673.105
351.034
1.166
-243.362
-11.849
1.040
98.029
12,974
-14.465

-1775,235
1221,557
-10.399
734
73.358
-24.733
83.159

83.159

1.155.867
-774.866
381.000
1.166
-243.362
-11.849
1.040
127.995
258,464
-14.465

922,273
11712,241
-10.150
48
116.321
-29.944
83.029

83.029

1.090.773
-738.041
352.732
1.166
-243.362
-11.849
1.040
99.727
531,105
-14.465

-88,773

2978,702
-11.611

77.072
-12.774

64.298

64.298

1.734.470
-1.359.023
375.447
1.987
-234.496
-9.549
1.727
135.116
583,607
-14.548

781,303

1039,135
-30.661

92.311
242

92.553

92.553

2.622.108
-2.113.652
508.456
4.157
-288.119
-17.662
1.838
208.669
6752,668
-18.412

1000,496

-1573,984
-71.513

124.924
3.491

128.414

128.414
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Balance

(Ch$ millones)

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Activos corrientes totales

Activos no corrientes totales

Total de activos

Pasivos corrientes totales

Pasivos no corrientes totales

Total pasivos

Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora
Participaciones no controladoras

Patrimonio total

Total de patrimonio y pasivos

Fuente: CMF, Grupo Security.

2018

9.947.290
595.398
10.542.688
9.152.914
640.734
9.793.648
728.495
20.545
749.040
10.542.688

2019

11.390.646
730.355
12.121.001
10.574.462
762.388
11.336.850
769.754
14.396
784.150
12.121.001

2020

11.303.640
617.942
11.921.582
10.171.578
888.259
11.059.838
835.520
26.225
861.744
11.921.582

2021

12.877.400
754.238
13.631.637
11.944.010
821.586
12.765.595
836.762
29.280
866.042
13.631.637

GRUPO  sccurity

2022

14.007.684
802.942
14.810.626
12.972.748
914.274
13.887.022
898.175
25.429
923.604
14.810.626
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GRUPO  sccurity

Grupo Security - $130,321 mm en 2022
Utilidad &rea de negocios- $197,352 mm en 2022

Banca Banca
Personas
Empresas $2.332 mm Seguros
$80.219 mm

$43.112
mm

; Inversiones
Tesoreria $16.702 mm
Factoring $65.018 mm
MCH
$13.051 orros
- servicios
$2.925 mm

* Segmento de negocios internacionales es negativo por traspaso de resultado de Protecta a normas contables internacionales. Para el resultado
total de Banco debe considerarse la columna de ajustes “Otros” de la nota por segmentos.



Entorno macroeconémico 2022

Desarrollos Recientes y Perspectivas

115,0
110,0
105,0
100,0
95,0
90,0
85,0
80,0

2018

—_— )

NAODOONAOD
cooocoooo

ene-21

Fuentes: Banco Central, Bloomberg, Estudios Security.

abr-21

IMACEC (nivel desestacionalizado)

2019

jul-21
oct-21
ene-22

IPC (var % interanual)

2020

abr-22

jul-22
oct-22
ene-23

2021

2022

abr-23

jul-23
oct-23
ene-24

N~

Proyeccion

2023

Mercado

abr-24

GRUPO  sccurity

Términos de intercambio (indice)

135
125
115
105
95
85
Te] (<e] [ [e0] (o] o ~ N (92
<~ — - ~— L wd (q\] (q\] (q\] (q\]
o o o o o o o o o
N AN AN AN (q\] AN (V] N N
TPM Esperada (%)
12,0
10,0 Mercado

8,0
6,0
4,0
2,0
0,0
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Security



Banco Security Consolidado

GRUPO sccuri ty

(1) 1)
43,0% 3,24%

. fn 1 Participacion de mercado
Eficiencia Colocaciones totales
-279 bps YoY -5 bps YoY

T o
Utilidad y ROAE +84,6% YOY . 266
72.653 76.963 77123

l l 6.0.1 | l

2018 2019 2020 2021 2022
= Utilidad (MM$)  m ROAE Banco (%)

5,74% 4,4%
Participacion de Participacion de
mercado mercado
Empresas? Personas?
Colocaciones y NIM +8,0% YoY
7.273

6.732
6.228
" Ia.052 I I I

2018 2019 2020 2021 2022
i Colocaciones (MMM$) ® NIM 12M/Colocaciones (%)

1. Eficiencia: Total gastos operacion/ Total ingresos de operacion. 2. Participacion de mercado en segmento

objetivo.



Banco Security Resultados por érea de negocios

$5.480 MM$

Colocaciones
+6,1% YoY

+201,8% YoY

Banca Empresas Banca Personas

Utilidad MM$ Utilidad MM$
80.219
(3.508)
26.584
dic-21 dic-22 dic-21

*Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado global

$1.458 MM$

Colocaciones
+21,7% YoY

Tesoreria
Utilidad MM$

52.266
2.332

dic-22 dic-21

GRUPO sccuri ty

$1.810 MM$
Cartera de inversiones®
+35,6% YoY

+24,4% YoY

65.018

dic-22



GRUPO  sccurity

Banco Security — Riesgo

Estimacion propia para garantias de coloc. evaluadas indiv.

Gasto en riesgo acumulado -8.0% YoY
MM$ ’ Garantias / Provisiones / (Prov. + Gar.) /
79.231 79925 Institucion Colocaciones Colocaciones Colocaciones

70.288 ' Sistema Bancario 52,1% 2,1% 54,2%

41.550 41.891 Bancos Pares’ 69,4% 2,2% 71,6%

Bancos Grandes? 49,9% 2,0% 51,8%

Banco Security 70,0% 2,5% 72,5%
2018 2019 2020 2021 2022 1. Bancos pares: BICE, Consorcio, Internacional y Security. 2. Bancos Grandes: Chile, BCI,

Estado, Itau, Scotiabank y Santander. Fuente: CMF. Informacién a noviembre 2022

*Gasto neto de recuperos, incluye provisiones adicionales

Total

Cartera con morosidad mmmm Hipotecario Cobertura cartera con morosidad de 90 dias o mas
de 90 dias o mas Consumo _ (Provisiones / cartera con morosidad de 90 dias 0 mas)
MM$ 2 11% == Cartera vencida/colocaciones totales
, 0
. 180%  198%  1,94%
1,3V 1,18 1,23 1,15 1,20
143.174 133.698 143.698 140.906

92.198

dic-21 mar-22 jun-22 sept-22 dic-22 mar-22 jun-22 sept-22 dic-22



Inversiones Security

2021
En Ch$ Millones
Ingresos operacionales 37.365
Ingresos de fondos 23.986
Ingresos transaccionales 13.649
Gastos totales -34.424
Ingresos no operacionales 4.673
AGF Security 6.901
Valores Security 2.343
Securitizadora y CasaNuestra 1.271
Resultado area Inversiones 10.680

AUM - Inversiones Security (MMM$)2)

2022

39.754

26.802
12.939
-35.517
10.824

11.511
3.503
1.689

16.703

% Chg

6,4%
11,7%
-5,2%

3,2%

131,6%

66,8%
49,5%
32,8%
56,4%

-4,4% YoY

4.383 4.291 4.248 4.101
2018 2019 2020 2021

3.919

2022

GRUPO sccurity

Utilidad Inversiones Security (Ch$ millones) wmm Utilidad

—e—Eficiencia (1)
99,8%
’ 85,5% )
A% —e— O 702%
16.702
10.715 10.680
6.174
B v pam
2018 2019 2020 2021 2022

Total ROA mensual 3

0,73% 0,69% 0,68%~0:73% (,70%

0,58% 0,60%

dic-20 mar-21 jun-21 sept-21 dic-21 mar-22 jun-22 sept-22 dic-22

Nota: (1) Eficiencia total de gastos operacionales sobre total de ingresos(2) AUM: Promedio mensual segun lo reportado por AAFM. (3) ROA: Ingresos sobre total de activos administrados.



Factoring Security

Utilidad:
Ch$ 13.051 millones
+28,0% YoY

GRUPO sccurity

Eficiencia:
41,0%
-52 bps YoY

Colocaciones:
Ch$ 470.298 millones
+6,8% YoY

Riesgo’:
2,16%
+16 bps YoY

Utilidad Factoring Security
Ch$ Millones
CAGR 2018-2022: 12,5%

9.471
8.155 9171 .
2018 2019 2020

—e—Eficiencia (Gastos de apoyo / Ingresos netos)

1) Provisions / Loans
Colocaciones Factong Security

Ch$ Mil Millones
CAGR 2018-2022: 5,1%

412 440

2018 2019 2020 2021

+28,0% YoY

+6,8% YoY
13.051

470
10.192

2022

2021

2022

—e—Riesgo (Provisiones / Colocaciones)

(o)
218% 1,86% | 2,00% 2.16%
—_—— S ——
[ _ O R a— —C ")
42,5% 42,2% 43,8% 41,5% 41,0%
2018 2019 2020 2021 2022



. VIDA sccurit}r

Vida Security

Primas directas suscritas por linea de producto CAGR 2018-2022: 7,7% Costo de siniestros y rentas CAGR 2018-2022: 10,7%
MMMS YoY: 36,8% MMM$ YoY:41,7%
M Individual ™ Colectivos B RRVV M Protecciéon Familiar ®SIS

450
451 300 317
336 330 275 209
B - m B l B l

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022
Costos de administracién CAGR 2018-2022: 0,6% Utilidad - Vida Security CAGR 2018-2022:9,0%
MMM$ YoY: 16,1% MMM$ YoY: -6,4@
43
38 39
37
20
I I : i .

2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

39



I. VIDA security

Vida Security

Total primas RRVV* y participacién de mercado* Prima Directa- Industria RRVV*
MUF MUF
100.408 86.746
5 5000 6,60% 6,7% ' 78.617
OE7o 0 4,90% 244
o 2948 39.291 40.619
1.967 2.052 :
493
2018 2019 2020 2021 2022 2018 2019 2020 2021 2022

Tasa de venta RRVV y Retiro Programado

Tasa de venta rentas vitalicias Tasa de calculo retiro programado

6,0%
4,0% i/———/K
// —

2,0%

0,0%
5 @eﬁ’%\ \0&\ @Q\:ﬁ < @*& \o‘ﬂ %@Q"'& &

40



Vida Security — Resultado de inversiones

Stock de Inversiones

En Ch$ Millones

dic-21 dic-22
Renta Fija 1.774.409 1.986.336
Renta Variable e indices 761.989 753.354
Inmobiliario 301.473 376.479
Otras Inversiones 21.354 92.643

2.859.226
695.371
2.163.855

Total Cartera CUI
Total Cartera Propia

Cartera de inversiones- Industria

50%
41%

40%
30%
20%
10%

0%

Informacién de mercado disponible a Sept-22.

12%

10% 10%

& s
(\Cb O’\a

3.208.812
748.827
2.459.985

Resultado de Inversiones

VIDA sccurit}r

AYoY %lTotal dic-21  dic-22 AYoY
11,9% 61,9% 45786 84.174 83,8% 2,58% 4,24%
-1,1% 23,5% 95.907 6.039 - 12,59% 0,80%
24,9% 11,7% 12793  13.808 7,9% 4,24% 3,67%
333,8% 2,9% -3.307  12.581 - -15,49% 13,58%
12,2% 100,0% | 151.180 116.601 -22,9% 5,29% 3,63%
7,7% 23,3% 32.863 -22.186 -167,5% 4,73% -2,96%
13,7% 76,7% 118.316 138.787 17,3% 547% 5,64%
Cartera de inversiones- Vida Security
50%
40%
2019 il | 2019
20% 14% 13% 2020
m 2020 11%
10% 8% 6% 4o = 2021
| T I
0% - MM L ] | wm_ Hsept-22
N sept-22 5
& o &
<<‘k v“e’ o \50% & F
& .- &* &> 2 N @
¥ A &® J
< P
N



Protecta Security

En miles de S./ 2001 2022 P Ch9
YoY
Prima total rentas vitalicias 384.087 336.843 -12,3%
Participacion de mercado RRVV 22,0% 21,1% -93p
Prima total rentas particulares 206.287 145.251 -29,6%
Participacion de mercado RRPP 16,2% 12,9% -333p

Prima total 674.660 594.149 -11,9%
Resultado de inversiones 181.602 218.701 20,4%
Rendimiento del portafolio UDM 7,8% 7,5% -31lp

Utilidad neta 37.611 31.157 -17,2%

Evolucién prima seguros de vida y participacion de mercado
(Millones de Soles)

Prima Seguros de Vida
5,7% 6,0%

Participacién de mercado

0
4,3% e 5:8%
,970

661 567
268 392 397

2018 2019 2020 2021 2022

* No considera prima en seguros de accidents y enfermedades

GRUPO  sccurity

Protecta — Prima directa por ramo
Accidentes y
Enfermedades

Rentas 4,5%
Vitalicias Vida
26,7% 14,4%
Renta
Particular
24,4%

Evolucion stock de inversions y participacion de mercado
(Millones de Soles)

Stock inversiones Participacion de mercado

0,
3.1% 3.6% 4.1% 5.0% 5.7%
3,162
2,662
1,982
1.189 1,536
2018 2019 2020 2021 2022



I. INMOBILIARIA | SCCU I"ll".

TRAVEL security

Area Otros Servicios - Travel e Inmobiliaria Security

Travel Security

= Utilidad $4,329 mmm ($832 en 2021)

* Recuperacion del nivel de ventas, alcanzando niveles prepandemia en
el trimester: US$209 millones al 4Q22 (US$ 91 mm en 2021).

Travel Peru

*  Resultado US$ 1,044 mil (vs US$ -322 mil en 2021)

* Ventas: US$ 39 millones (+173,2% YoY)

Ventas trimestrales Sales - Travel Security (US$ MM)

75
64 68 59 58 57 59

43 38 35
- 12 12 16

4Q19 4Q20 4Q21 4Q22

Inmobiliaria Security

* Resultado: -$1,404 mm for 2022 (vs
resultado de $2,039 en 2021)

* Menor escrituracion en el periodo
*  Dic-22: 51 unidades
*  Dic-21: 76 unidades

*  Activos inmobiliarios administrados
por Ch$ 86,574 mm(+7,9% YoY)

* 3 proyectos en desarrollo

* 27 unidades por vender



Grupo Security

Security vs IPSA - Normalizado Base 100

—SECURITY —IPSA

167,7
125,7
dic-21 mar-22 jun-22 sept-22 dic-22 mar-23*

Accion Security— Monto transado mensual promedio (MM$)

1.200
1.000
800
600
40
20

o O

i || l]” “I”I I|| |I||I|l||||||| ||
jun-19 dic-19 jun-20 dic-20 dic-21  jun-22 dic-2:

--------- Lineal ( Monto Transado...

jun-21

GRUPO  sccurity

Ratios accion

——Bolsa/Libro —Precio/Utilidad =—Div. Yield*

8,3% 8,7% 8,4%
53% 399 %1% 40%
- 12413
9,90 10,06 9,64

8,06
5,35 5,51

1,16 1,17 1,23 1,56 0,62 ; 78
2012 2014 2016 2018 2020 2022 Mar-
23*
*Dividend yield: dividendos UDM sobre precio de cierre
Utilidad Grupo Security (MMMS$) +44. 0% YoY
CAGR 12-22 10,8% ’
15,0%

12,0%11,5%12,3%12,1%13.1%11 69611 2051

e

0,8% ,69
() 8.1% 10,6% 0

19 20 21

_ Utllldad —ROAE
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Estructura de propiedad

» Grupo Security carece de un controlador o de un grupo controlador en los términos del articulo 97

del Titulo XV de la Ley de Mercado de Valores.

« Un grupo de accionistas, que representan en conjunto el 72,4% de la propiedad, es parte de un
pacto relativo a la cesidn de acciones y ha participado activamente en su administracion desde su

fundacion, en el ano 1991 por antiguos ejecutivos del Banco Security Pacific.

» 31 de diciembre de 2022, 4.042.335.913 acciones de serie unica se distribuyen entre 375

accionistas
20.2%
Publico
Accionistas 7.5%
fundadores Inversionistas

institucionales



Accionistas gestores de una estrategia de negocios exitosa
Directorio de Grupo Security

Renato Pefiafiel M.

Hernan de las Heras Marin

Presidente del Directorio

-
i

Jorge Marin Correa

Ingenieria Comercial, PUC, Master in
Economics en la Universidad de Chicago.

Miembro del directorio de la ABIF, COMBANC,
COMDER

Ha sido Director de Politicas Financieras en el

Banco Central de Chile, Gerente Internacional

del Banco Sudamericano

Naoshi Matsumoto Takahashi

Director independiente

Ingenieria Comercial,
! Universidad de Chile

Parte del Banco de
Santiago por 25 afos

Fue miembro de los
directorios de Banco
Torquist y del Banco de
Santiago.

Gonzalo Pavez Aro

Director
28

Consuelo Raby Guarda

Director

Ingenieria Comercial, PUC

Socio fundador y Vicepresidente
del directorio de Sigdo Koppers.

Administrador de empresas

Miembro del directorio de
CMPC y Detroit.

Fue Presidente del
directorio de Grupo CGE y
miembro de multiples
directorios.

Miembro del directorio de varias
empresas del grupo Sigdo
Koppers.

Juan Cristobal Pavez Recart

GRUPO  sccurity

Ana Sainz de Vicufia Bemberg

Director

BSc Honours Degree
Agricultural Economics,
Reading University U.

Miembro de los directorios
de Corporacioén Financiera
Guadalmar, Inmobiliaria
Colonial y Acciona SA.

Parte de Merrl Lynch por 19
anos.

Ramén Eluchans Olivares

Director

Ingeniero Comercial,
Universidad Gabriela Mistral.

Actualmente es Presidente del
Directorio de la sociedad de
gestion inmobiliaria DEVISA.
Director Ejecutivo de la
sociedad agricola Mariagri y es
Director de GETEC.

Fuente: Grupo Security.

Director

Director
Derecho PUC. Master en

Derecho de la Universidad de
Duke.

Presidenta del Directorio de
Empresa Portuaria Talcahuano
San Vicente y es es miembro
del comité asesor del Centro
Regulacion y Leyes de la
Universidad del Desarrollo

Ingenieria Comercial, PUC
MBA, MIT.

Gerente General de Centinela.
Cofundador de Eventures.

Miembro del directorio de
GeoPark y Presidente del
Instituto de Estudios de la
Sociedad.

QAﬁos como directores en Grupo o filiales

Director

0 Ingenieria Comercial, PUC

- Fundador y Presidente de
Ecosalmon

| L4

Fue gerente del area
Internacional y Finanzas del
Banco Sudamericano
(ScotiaBank).

a
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Equipo gerencial con vasta experiencia en el mercado financiero GRUPO| sccurity

Isabel Alliende K.

- Gerente Cultura
Corporativa

Paulina Guerra M.

Gerente Asuntos
Corporativos

Fernando Salinas P.
7_ Gerente General
Grupo Security

Sandra Roitman C.
g Gerente Corporativo

fi de TI

Francisco Letelier B.

Gerente Corporativo
Digital y Datos

Rodrigo Carvacho C.

| Gerente de Servicios
‘ Corporativos

Alfonso Verdugo R.
Gerente Contraloria y
Riesgo de Negocios
Corporativos

Felipe Jaque Sarro
Economista Jefe
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Eduardo Olivares V.
Gerente General
Banco Security

Equipo gerencial con vasta experiencia en el mercado financiero

Alejandro Alzérreca L.
Gerente General
Vida Security

GRUPO  sccurity

Ignacio Prado R.
Gerente General

‘ Factoring Security

&

: Eduardo Correa S. Jaime Correa H. y & Alejandro Mandiola P.
-~ Gerente General Gerente General ' . ‘) Gerente General
. WS Travel Security Inmobiliaria Security ' ', i~ Corredora Security

Juan Pablo Lira T.
Gerente General

\ % ‘ AGF Security

Piero Nasi T.
Gerente General
Valores Security

[
Mario Ventura V. h
Gerente General ¥ e

o
o

Protecta Security

Pe

Fiorella Battilana F.
Gerente General

Securitizadora Security
I. Casanuestra

Hitoshi Kamada T.
Gerente Area Inversiones

Ricardo Hederra G.
Gerente General

Hipotecaria Security
Principal
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Banco Security

Capital

CET1/RWA
AT1/RWA
T2 /RWA

En Ch$ Millones
Capital
Reservas
Otro resultado integral *
Ut. acumulada ejercicios anteriores
Utilidad del ejercicio
Provision dividendos minimos
Interés no controlador
Capital Basico
Deducciones
CET1
ATl
T1
T2
Patrimonio Efectivo
Riesgo de crédito
Riesgo operacional
Riesgo de mercado
Activos Ponderados por Riesgo (APR)
Capital minimo regulatorio
CET1/ APR
T1/ APR
Patrimonio efectivo / APR
Capital basico / Activos totales ?

325.041
18.171
6.049
342.646
142.366
-42.710
51
791.615
17.148
774.467
39.222
813.689
346.792
1.160.480
7.051.245
580.313
212.757
7.844.315
627.545
9,87%
10,37%
14,79%
7,50%

sept-22

325.041
17.740
-8.985

342.646

110.200

-33.060
51

753.633
13.039

740.594
78.372

818.966

296.568

1.115.534
7.105.476

545.494
186.236

7.837.206

626.977
9,45%
10,45%
14,23%
7,17%

dic-21
325.041
22.164
-12.431
311.796
77.127
-23.138
57
700.616
13.039
687.577
74.724
762.301
219.728
982.029
6.725.591
455.879
290.889
7.472.359
597.789
9,20%
10,20%
13,14%
7,14%

QoQ
0,0%
2,4%

-167,3%
0,0%

29,2%
29,2%
-0,3%
5,0%
31,5%
4,6%
-50,0%
-0,6%
16,9%

-0,8%
6,4%
14,2%
0,1%
0,1%
42 bps
-8 bps
56 bps
33 bps

GRUPO  sccurity

0,0%
-18,0%
-148,7%
9,9%
84,6%
84,6%
-11,8%
13,0%
31,5%
12,6%
-47,5%
6,7%
57,8%

4,8%
27,3%
-26,9%
5,0%
5,0%
67 bps
17 bps
165 bps
36 bps

9,9%
0,5%
4,4%

9,4%
1,0%
3,8%

CET1 - Capital comun de nivel 1 (Capital basico — Deducciones)
*Minimo reglamentario a partir de septiembre 2022

9,2%
1,0%
2,9%



Series historicas— Garantias / Colocaciones GRUPO. sccurity
Cartera comercial evaluada individualmente— Estimacion interna

80,0%

75,0% —

\ 69,8%
70,0%

_—

69,6%

65,0%

60,0%

55,0% = T—

SN 51,0%

50,0%
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Robusta estructura de gobierno corporativo basado en la
gestion integral de riesgos

Ambitos de
Riesgos:

Financiero
Operacional
Tl

Crédito
Mercado
Legal
Técnico
Reputacional

Cumplimiento

Fuente: Grupo Security.

A nivel de Grupo

A nivel de Subsidiarias

GRUPO  sccurity

Junta de Accionistas

Directorio

Comité de directores — Comités con participacion de directores
Otros comités de apoyo que se definan

Organismos de
Gerencia General regulacion y

: : Control:
i i o)
. . i 2 . Fiscalizad
Junta de Accionistas = iscalizadores
5 3 « Clasificadores
: = _
. . > °
Directorio 5 = Auditores
@ Externos

Comité de directores — Comités con participacion de
directores, y Otros comités de apoyo que se definan

Gerencia General

. : d 1 .
1ra Linea de Defensa 29 Linea de Defensa i 3raLinea de Defensa
En areas operativas, Riesgo operacional y de TI, i Auditoria Interna
comerciales : legal, control de gestion, :

control de riesgos financieros,

: crédito, técnico y :
Independencia Independencia

cumplimiento
Soporte Técnico

administrativas
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